
 

 Til adressaterne på høringslisten 
 
 
 
 
 
 
 
 
Høring over udkast til lovforslag om ændring af lov om sikkerhed til 
søs og lov om søfarendes ansættelsesforhold mv. (Justering af bøde-
størrelser ved overtrædelser af søsikkerhedslovgivningen, digitalise-
ring af anmeldelse af arbejdsulykker samt ikraftsættelse af alle dele 
af lov om søfarendes ansættelsesforhold m.v. for Grønland) 
 
Hermed sendes udkast til lovforslag om ændring af lov om sikkerhed til 
søs og lov om søfarendes ansættelsesforhold mv. (Justering af bødestør-
relser ved overtrædelser af søsikkerhedslovgivningen, digitalisering af 
anmeldelse af arbejdsulykker samt ikraftsættelse af alle dele af lov om sø-
farendes ansættelsesforhold m.v. for Grønland) i høring. 
 
Lovforslaget forventes fremsat Okt. II 2023. 
 
Det foreslås, at lov om sikkerhed til søs ændres med henblik på en juste-
ring af bødeniveauet for overtrædelser af søsikkerhedslovgivningen, såle-
des at bødeniveauet vil stemme overens med bødeniveauet på land. 
 
For at arbejdsskader, der anmeldes til Søfartsstyrelsen kan kobles på Ar-
bejdsmarkedets Erhvervssikrings og Arbejdstilsynets fælles elektroniske 
anmeldelsessystem, skal det sikres, at der ved lov skabes hjemmel til, at 
Søfartsstyrelsen kan få terminaladgang til systemet. 
 
Den foreslåede ændring i lov om sikkerhed til søs om terminaladgang vil 
give Søfartsstyrelsen terminaladgang til det elektroniske anmeldelsessy-
stem ”EASY”. 
 
Ansættelsesforhold for søfarende og fiskere reguleres i lov om søfarendes 
ansættelsesforhold m.v. For at loven kan sættes i kraft for Grønland med 
de ændringer, som forholdene på Grønland tilsiger, skal alle lovændringer 
til loven indeholde hjemmel til ikraftsættelse for Grønland.  
Lovforslaget indebærer, at der indsættes hjemmel i de seks ændringslove, 
som ikke indeholder anordningshjemmel. Dermed sikres, at alle lovæn-
dringer til lov om søfarendes ansættelsesforhold m.v., tidligere sømands-
loven, kan sættes i kraft for Grønland ved en kongelig anordning. 
 
Høringsfrist 
Søfartsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest 
torsdag den 17. august 2023, kl. 12. 

04-07-2023 

Vores reference: 
Sag: 2023126485 
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Bemærkninger og eventuelle spørgsmål kan rettes til:  
Maibritt Birch Winther, mbo@dma.dk. (vedr. lov om sikkerhed til søs, bø-
destørrelser) 
Mette Rosager, mro@dma.dk. (vedr. lov om søfarendes ansættelsesforhold 
mv. og lov om sikkerhed til søs – digital anmeldelse) 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Maibritt Birch Winther 
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